1

PROCESSO SELETIVO 001/2018
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Edital nº 03/2018

O CODREN – Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Regional do Território Divisa Norte do Paraná

torna público aos interessados o Edital de Classificação Final e Homologação do Processo Seletivo 001/2018.

Art. 1º Consta no Anexo I deste Edital a Classificação Final na ampla concorrência.

Art. 2º Consta no Anexo II deste Edital a Classificação Final na condição de Afrodescendente.

Art. 3º Os candidatos que protocolaram recurso poderão consultar suas respostas na área restrita do candidato.

Haverá correção da classificação do cargo de Motorista.

Art. 4º A classificação no Processo Seletivo não gera aos candidatos o direito à nomeação para o cargo, cabendo

ao CODREN o direito de aproveitar os aprovados em número estritamente necessário, não havendo obrigatoriedade de
nomeação de todos os candidatos aprovados, respeitada sempre a ordem de classificação no Processo Seletivo.

Art. 5º A nomeação dos candidatos obedecerá rigorosamente a ordem de classificação, observada a necessidade

da administração e o limite fixado pela Constituição e Legislação Federal com despesas de pessoal.

Art. 6º A convocação dos candidatos será realizada através de publicação no Diário Oficial dos Municípios do

Paraná www.diariomunicipal.com.br/amp/, Jornal Correio do Norte, no endereço eletrônico www.codren.org, em mural na
sede do CODREN, localizado na Rua Expedicionários nº 200, Centro, Wenceslau Braz/PR, em mural na Prefeitura Municipal
de São José da Boa Vista, localizada na Rua Reinaldo Martins Gonçalves nº 85, Centro, São José da Boa Vista/PR e através
dos Correios, por meio de carta registrada com AR - Aviso de Recebimento.

Art. 7º Fica devidamente homologado o resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2018.

Art. 8º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Wenceslau Braz, 20 de julho de 2018.

PEDRO SÉRGIO KRONÉIS      RONNY CARVALHO DA ILVA
PRESIDENTE CODREN                            PRESIDENTE DA COMISSÃO

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/
http://www.codren.org/

                                                                                                          2

ANEXO I – AMPLA CONCORRÊNCIA

CARGO CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE OBJETIVA PRÁTICA
NOTA
FINAL

CLASSIF.
FINAL

Motorista  MARCAL JOSE VIEIRA 003.000.156-76 86231530 79.75 100.00 179.75 1

Motorista  DARLY OLIVEIRA BRAILA 003.000.155-64 141034030 67.25 100.00 167.25 2

Motorista  ELIZIO AMBROSIO DA SILVA 003.000.155-47 17647660X 90.00 75.00 165.00 3

Motorista  AMARILDO JEAN PEREIRA 003.000.155-07 87779777 60.00 100.00 160.00 4

Motorista  JOSE OLIVEIRA DE MELO 003.000.156-28 89604400 56.50 100.00 156.50 5

Motorista  GONZALES VIDAL DE OLIVEIRA 003.000.155-51 92466701 80.25 75.00 155.25 6

Motorista  SILAS BONARDI SOARES 003.000.155-21 101414051 53.25 100.00 153.25 7

Motorista  ELCIO LUIZ REIS 003.000.155-17 178169122 76.75 75.00 151.75 8

Motorista  CIDIONEI JOSE DIONIZIO 003.000.157-30 57844965 73.75 75.00 148.75 9

Motorista  FABIO ALVES PORTO DE SOUZA 003.000.155-25 336361038 63.25 80.00 143.25 10

Motorista  ALISON LUAN DA SILVA 003.000.156-22 13299121-9 63.50 75.00 138.50 11

Motorista
ROBERSON ALEX NACIMENTO DE
SOUZA

003.000.156-55 90907808 63.25 75.00 138.25 12

Motorista
MAYKO HENRIQUE MARTINS DE
SOUZA

003.000.155-97 139734890 60.00 75.00 135.00 13

Motorista  ALENCAR INOCÊNCIO DA SILVA 003.000.157-01 88664108 70.00 60.00 130.00 14

Motorista  LUIZ CARLOS PADILHA 003.000.155-12 19308840-x 26.75 100.00 126.75 15

Motorista  DIVONZIR BATISTA DO NASCIMENTO 003.000.154-93 8075573 46.75 75.00 121.75 16

Motorista  DANILO ANDERSON PEREIRA 003.000.155-69 135920428 36.50 75.00 111.50 17

Motorista de Caminhão Comboio
Abastecedor

DHIEGO VIEIRA MATOS 003.000.157-52 100330660 73.25 80.33 153.58 1

Motorista de Caminhão Comboio
Abastecedor

ALAN DE JESUS FARIAS AMARAL 003.000.155-27 126388381 56.50 94.66 151.16 2

Operador de Rolo Compactador
WELLINGTON INOCENCIO
RODRIGUES

003.000.156-36 109809500 90.25 52.00 142.25 1

CARGO CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE OBJETIVA CLASSIF. FINAL

Técnico Agropecuária  DARTANHÃ JURASKI PEREIRA DA SILVA 003.000.155-85 60609748 66.25 1

Técnico Agropecuária  ANDERSON MAURICIO DE JESUS 003.000.154-31 53132227 50.00 2

Técnico Agropecuária  GABRIEL BREGINSQUE PANICHEK 003.000.156-04 135161853 49.50 3

Técnico Agropecuária  MAURICIO FERREIRA GUIMARÃES 003.000.156-59 139494318 40.00 4

Técnico Agropecuária  MATHEUS MOYSES SENE MARQUES 003.000.155-89 105821034 39.50 5

Técnico Agropecuária  LUIS FERNANDO BARROS DE OLIVEIRA 003.000.157-36 104966470 36.25 6

Técnico Agropecuária  JHONATHAN WILLIAM CAMARGO DE LIMA 003.000.156-98 132817146 33.25 7

Técnico Agropecuária  ROBSON FRANCISCO ROSA 003.000.155-66 123509978 33.00 8

Técnico Agropecuária  ALISON LUAN DA SILVA  003.000.156-23 132991219 27.00 9

Técnico Agropecuária  CLEVERSON LARA DE AURAJO 003.000.157-53 101884627 23.25 10

                                                                                                          3

ANEXO II - AFRODESCENDENTE

CARGO CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE
NOTA
FINAL

CLASSIF.
FINAL

Motorista  ELIZIO AMBROSIO DA SILVA 003.000.155-47 17647660X 165.00 1

Motorista  JOSE OLIVEIRA DE MELO 003.000.156-28 89604400 156.50 2

Técnico Agropecuária  ANDERSON MAURICIO DE JESUS 003.000.154-31 53132227 50.00 1

Técnico Agropecuária  CLEVERSON LARA DE AURAJO 003.000.157-53 101884627 23.25 2